
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 30.09.2015г.    г. Тайшет     № 865 
 
Об утверждении краткосрочного плана 
реализации в 2015 году региональной 
программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Иркут-
ской области на 2014-2043 годы. 
 

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
частью 6 статьи 8 Закона Иркутской области от 27 декабря 2013 года № 167-ОЗ "Об орга-
низации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
на территории Иркутской области", в целях реализации региональной программы капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской 
области на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской 
области от 20 марта 2014 года № 138-пп, руководствуясь ст. 6 Устава Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшетское городское поселение», ст.29 Положения «Об орга-
низации и деятельности администрации Тайшетского городского поселения», утверждён-
ного решением Думы Тайшетского городского поселения от 24.10.2013г. №110, админи-
страция Тайшетского городского поселения, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

 

1.Утвердить краткосрочный план реализации в 2015 году региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Иркутской области на 2014-2043 годы. 

2.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Сычкова Р.Ф.  
тел.2-04-27 



 2 

Приложение  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 30.09.2015г. № 865 

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН 
реализации в 2015 году региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Иркутской области на 2014-2043 годы 
 

Раздел 1. Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Иркутской области, в отношении которых планируется прове-
дение капитального ремонта общего имущества в 2015 году (далее МКД) 

 

Год Стоимость капитального ремонта 

в том числе: 

общая пло-
щадь МКД 

Площадь 
помещений 

МКД Всего: за счет средств 
собственников 
помещений в 

МКД 

за счет 
средств 
област-

ного 
бюджета 

за счет 
средств 

местного 
бюджета 

N 
п/п 

Адрес МКД 
ввода 
в экс-
плуа-
тацию 

завер-
шение 

по-
следне-

го 
капи-

тально-
го ре-
монта 

Материал стен 

Ко-
личе-
ство 
эта-
жей 

Коли
че-

ство 
подъ
ез-
дов 

кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. 

Плановая 
дата завер-

шения работ 

1 г. Тайшет, Гага-
рина ул., д. 113 

1960 - Крупноблочные 
силикат 

2 2 1011,10 589,70 3047614,00 3031402,55 16211,45 0,00 31.12.2016 

2 г. Тайшет, Гага-
рина ул., д. 123А 

1963 - Кирпичные 4 2 2129,90 1271,80 5799646,17 5768795,58 30850,59 0,00 31.12.2016 

3 г. Тайшет, Круп-
ской ул., д. 98 

1961 - Крупноблочные 
силикат 

2 2 1073,10 635,00 3364286,30 3346390,34 17895,96 0,00 31.12.2016 

4 г. Тайшет, Те-
решковой ул., д. 6 

1963 - Крупноблочные 
силикат 

2 2 1055,90 648,40 2963373,37 2947610,02 15763,35 0,00 31.12.2016 

Итого: X X X X X 5270,00 3144,90 15174919,84 15094198,49 80721,35 0,00 X 

 
 
 

 
 
 



 3 

Раздел 2. Планируемые виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД  (их уточнение). 
 

Стоимость 
капитально-
го ремонта, 

ВСЕГО 

Стоимость 
капитально-
го ремонта, 
ВСЕГО (без 

оказания 
услуг по 

проведению 
строитель-

ного контро-
ля) 

Ремонт 
внутридо-

мовых 
инженер-
ных сис-
тем элек-
троснаб-

жения 

Ремонт 
внутридо-

мовых 
инженер-
ных сис-

тем тепло-
снабжения 

Ремонт 
внутридо-
мовых ин-
женерных 
систем во-
доснабже-
ния (хо-
лодного) 

Ремонт 
внутри-
домо-
вых 

инже-
нерных 
систем 
водо-

снабже-
ния (го-
рячего) 

Ремонт 
внутридо-

мовых 
инженер-
ных сис-
тем водо-
отведения 

Ремонт 
крыши 

Ремонт 
подваль-
ных по-

мещений, 
относя-
щихся к 
общему 

имуществу 
в МКД, в 
том числе 

ремонт 
отмостки 

Утепление и 
ремонт фасада, 

в том числе 
ремонт балко-

нов, утепление, 
ремонт или 

замена окон в 
составе общего 

имущества, 
входных на-

ружных дверей, 
ремонт и утеп-
ление цоколя 

Разра-
ботка 

проект-
но-

сметной 
доку-
мента-
ции на 
капи-

тальный 
ремонт 
общего 
имуще-
ства в 
МКД 

Оказание 
услуг по 
проведе-

нию 
строи-

тельного 
контроля в 
процессе 
капиталь-
ного ре-

монта об-
щего 

имущества 
в МКД 

N 
п/п 

Адрес 
МКД 

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 г. Тайшет, 
Гагарина 
ул., д. 113 

3047614,00 3018477,07 166512,16 1017096,49 164032,04 0,00 132334,71 837270,04 106975,10 544256,53 0,00 29136,93 

2 г. Тайшет, 
Гагарина 
ул., д. 
123А 

5799646,17 5744333,53 442987,34 1948164,60 97125.66 0,00 139463,86 1282980,94 685522,15 1148088,98 0,00 55312,64 

3 г. Тайшет, 
Крупской 
ул., д. 98 

3364286,30 3332018,95 170985,54 1025410,60 124462,78 0,00 121103,24 916899,85 129639,98 843516,96 0,00 32267,35 

4 г. Тайшет, 
Терешко-
вой ул., д. 
6 

2963373,37 2935043,41 174066,52 973077,12 142369,63 0,00 62639,27 850303,04 105346.10 621741,73 0,00 28329,96 

 15174919,84 15029372,96 954551,56 4968748,81 528490,11 0,00 455541,08 3937453,87 1027483,33 3157604,20 0,00 145046,38 

 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения           В.Д.Бычкова 
 


